УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА АДМИНИСТРАЦИИ
ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
                   ОБРАЗОВАНИЯ
	[image: герб чб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТАТАЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

359310, Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Татал, ул. Центральная, д.№2
электронная почта   tatal1987@yandex.ru

Приказ № 84
от  21.01.2023 г                                                    по МКОУ «Татальская СОШ»

«О проведении школьного этапа
республиканской олимпиады
по предметам региональной компетенции
в 2023 г.»
     Во исполнение приказа МО и Н РК от 20.01.20232г. №  73  «О проведении   республиканской олимпиады школьников в 2023г»,  приказа Управления образования, культуры и туризма АЮРМО от 20.01.2023 года № 29 "Об организации и проведении муниципального этапа республиканской олимпиады школьников", в целях определения творческих способностей и склонностей учащихся,
                                              приказываю:
1.Утвердить график проведения школьного этапа республиканской олимпиады по предметам региональной компетенции (Приложение №1).

2.Провести школьный этап республиканской олимпиады по предметам региональной компетенции по утвержденному графику с 25.01.2023г. по 31.01.2023г.  среди учащихся 3-11 классов.
   Начало предметных олимпиад - 14.30 ч.

3.Сформировать и утвердить жюри  школьного этапа по каждому предмету
(Приложение №2).

4.Учителям калмыцкого языка и ИКРК Манжиевой Н.Н., Канкаевой Б.М., Хургуновой З.В., Улановой С.Г. сформировать  списки участников школьного этапа олимпиады,  жюри подготовить протокол олимпиады, председателям жюри - аналитическую справку по итогам олимпиады.

5.Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей) и обучающихся о проведении школьного этапа.

6.Контроль за исполнением приказа возложить на  Чимидову Р.Б., зам. дир. по УВР.

Директор школы:                          Б.М.Канкаева

Приложение № 1
к приказу по школе  №  84   от 21.01.2023г.

График проведения школьного этапа
республиканской олимпиады по предметам региональной компетенции
в 2022-2023 учебном году

	№
	предмет
	сроки
	Время

	1
	«Знатоки эпоса «Джангар»  (7,8,9 классы)
	25.01.2023г.
	14.30ч

	2
	ОРКСЭ (5 класс)
	25.01.2023г.
	14.30ч

	3
	Калмыцкий язык (3-11 классы)
	26.01.2023г.
	14.30ч

	4
	Калмыцкая литература (5-11 классы)
	30.01.2023г.
	14.30ч

	5
	ИКРК (6-8, 9-11 классы)
	31.01.2023г.
	14.30ч

Приложение №2
к приказу по школе № 84  от 21.01.2023г.

Состав предметного жюри
школьного этапа республиканской олимпиады
по предметам региональной компетенции

«Знатоки эпоса «Джангар» (7-9 классы)
Дата проведения: 25.01.2023 г.
       1.Канкаева Б.М., директор школы, председатель
       2.Манжиева Н.Н., учитель калмыцкого языка и литературы
  3.Хургунова З.В., учитель начальных классов, калмыцкого языка

ОРКСЭ (5 класс)
 Дата проведения: 25.01.2023 г.
1.Уланова С.Г., учитель начальных классов, председатель
2.Хургунова З.В., учитель начальных классов, калмыцкого языка
3.Манжиева Н.Н., учитель калмыцкого языка

Калмыцкий язык (3-11 классы)
Дата проведения: 26.01.2023 г.
       5-11 классы
       1.Канкаева Б.М., директор школы, председатель
       2.Манжиева Н.Н., учитель калмыцкого языка и литературы
  3.Хургунова З.В., учитель начальных классов, калмыцкого языка
       3-4 классы
       1.Канкаева Б.М., директор школы, председатель
       2.Уланова С.Г., учитель начальных классов
  3.Хургунова З.В., учитель начальных классов, калмыцкого языка

Калмыцкая литература (5-11 классы)
Дата проведения: 30.01.2023 г.
       1.Канкаева Б.М., директор школы, председатель
       2.Манжиева Н.Н., учитель калмыцкого языка и литературы
  3.Хургунова З.В., учитель начальных классов, калмыцкого языка

ИКРК (6-8, 9-11 классы)
Дата проведения: 31.01.2023 г.
       1.Канкаева Б.М., директор школы, председатель
       2.Манжиева Н.Н., учитель калмыцкого языка и литературы
  3.Хургунова З.В., учитель начальных классов, калмыцкого языка

image1.jpeg